2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

     СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

   НОВОПАВЛОВКА

     _________________________

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 07 мая 2015 г. №30
Об утверждении Положения об условиях и порядке выплаты денежного поощрения членам добровольной народной дружины по охране общественного порядка сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области

 В целях создания условий, направленных на снижение уровня преступности, укрепления правопорядка и общественной безопасности на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, стимулирования участия граждан в охране общественного порядка, в соответствии с Законом Самарской области «О народных дружинах в Самарской области», Положением «О добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области»,  администрация сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить Положение об условиях и порядке выплаты денежного поощрения членам добровольной народной дружины по охране общественного порядка сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области (прилагается).

        2. Главному бухгалтеру  администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области ежегодно, при формировании бюджета сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области предусматривать финансовые средства для выплаты денежного поощрения членам добровольной народной дружины по охране общественного порядка сельского поселения Новопавловка.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит  опубликованию в газете «Новопавловские Вести» и размещению на сайте администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 07.04.2015 г..

Глава сельского поселения

Новопавловка муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

                   В.М. Елистратов

Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Новопавловка       муниципального района Большеглушицкий Самарской области

№ 30 от 07.05.2015 г.

Положение

об условиях и порядке выплаты денежного поощрения членам добровольной народной дружины по охране общественного порядка сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об условиях и порядке выплаты денежного поощрения членам добровольной народной дружины по охране общественного порядка сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области разработано в соответствии с Законом Самарской области «О народных дружинах в Самарской области», Положением «О добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области», в целях стимулирования участия населения сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

1.2. Настоящее Положение определяет  условия, порядок и  размер выплаты ежемесячного денежного поощрения членам добровольной народной дружины по охране общественного порядка сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее ДНД).

1.3. Настоящее положение распространяется на ДНД, созданную на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области в соответствии с Положением «О добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области».

1.4. Выплата денежного поощрения  членам ДНД осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели в бюджете сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

2. Условия и порядок ежемесячного денежного поощрения членам ДНД
2.1. Выплата денежного поощрения членам ДНД осуществляется администрацией сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на основании распоряжения администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области по итогам дежурств за отчетный период.

2.2.Командир ДНД составляет списки членов ДНД и осуществляет учет и контроль за выходом членов ДНД на охрану общественного порядка на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области в соответствующем табеле учета рабочего времени.

В списке членов ДНД должны содержаться следующие данные:

- дата внесения в список;

- фамилия, имя, отчество члена ДНД;

- дата, месяц, год рождения;

- серия, номер паспорта, дата его выдачи, с указанием органа, выдавшего паспорт;

- регистрация по месту жительства;

- данные свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- номер телефона (если имеется);

- номер удостоверения дружинника;

- дата исключения из списка.

         2.3. По истечении каждого месяца командир ДНД подписывает табель учета рабочего времени членов ДНД, принимавших участие в  охране общественного порядка, и представляет его для согласования в отделение МВД России по Самарской области в Большеглушицком районе.

2.4.Выплата денежного поощрения членам ДНД осуществляется за добросовестное выполнение функциональных обязанностей при их активном участии в обеспечении общественного порядка, а руководству ДНД за успешное выполнение задач, возложенных на ДНД по итогам работы за месяц в следующих объемах:
-  командир ДНД – 580 (пятьсот восемьдесят) рублей  за один выход на дежурство, при этом продолжительность дежурства за один выход должна быть не менее 4 часов а количество выходов не может быть меньше 1 раза в месяц;

- народный дружинник - 580 (пятьсот восемьдесят) рублей за один выход на дежурство, при этом продолжительность дежурства за один выход должна быть не менее 4 часов, а количество выходов не может быть меньше 1 раза в месяц.

          2.5. Табель учета рабочего времени членов ДНД, принимавших участие в  охране общественного порядка, предоставляется ежемесячно в срок до 25 числа месяца командиром ДНД в администрацию сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области  после его согласования с О МВД России по Самарской области в Большеглушицком районе.

        Выплата денежного поощрения производится в день выплаты зарплаты, установленной для администрации сельского поселения а количество выходов не может быть меньше 1 раза в месяц муниципального района Большеглушицкий Самарской области, путем перечисления на счет, указанный в личном заявлении члена ДНД.

Вместе с табелем учета рабочего времени членов ДНД, принимавших участие в  охране общественного порядка,  в администрацию сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области  представляется список членов ДНД, представляемых к поощрению, с указанием паспортных данных и количества выходов на дежурство за определенный период, продолжительность выходов.

2.6. Администрация сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области  проводит проверку представленных документов и принимает решение о выплате или отказе в выплате денежного поощрения.

2.7. Выплата денежного поощрения осуществляется при предоставлении командиром ДНД полного пакета документов, указанных в пункте 2.5.настоящего Положения.  Отказ в выплате денежного поощрения осуществляется при несвоевременном или неполном представлении документов командиром ДНД, а также при отсутствии достаточных оснований, предусмотренных настоящим Положением.

2.8. Изменения в настоящее Положение вносятся постановлением администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области.